*“Die iovis XXIII die octobris anno Domini M°CCC°LXV. Ego, Bernardus Pelegrinus, pictor, vicinus Valencie, scienter confiteor et in veritate recognosco venerabili Matheo Carbonelli, civis Valencie, presenti et recipienti, operario retrotabuli Beate Marie sedis Valencie, quod persolvistis mihi et tradidistis et ego a vobis, dicto nomine, habui et recepi numerando, ex una parte, pro diversis solutionibus et eius necessariis picturis dicti retrotabuli per me factas in armaribus eiusdem apocam extendit quadraginta novem solidos, octo denarios et obolum, et picturas ipsas feci per legitimam sumam nonaginta septem solidos, terdecim denarios, et sicut sunt in summa que mihi persolvistis et tradidistis dicta racione centum quadraginta sex solidos, undecim denarios et obolum. Unde renunciando exceptione dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli, facio inter presentes vobis fieri et tradi publicam apocam et de soluto et recepto nostrum per notarium infrascriptum recipientem in testimonium premisorum.*

---

<sup>1128</sup> ARV. *Governació. Litium*, 2.212, mà 24<sup>a</sup>, f. 44.

Cerveró, 1968, p. 92; Mocholí, 2009, p. 622; Tolosa, Company, Aliaga, 2011, pp. 374-376, doc. 734.

Quod est actum Valencie, XXIII die octobris, anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LX quinto.

Sig<sup>+</sup>num Bernardi Pelegrini, pictoris predicti, quod hec laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt, Iohannes Crespi et Guillelmus [...] curritor Valencie.”<sup>1129</sup>

No es coneix si hi ha relació familiar entre Bernat Pelegrí i el també pintors Baltasar Pelegrí (1402-1415), Joan Pelegrí (1396-1426), Pere Pelegrí I (1330-1356) i Pere Pelegrí II (1390-1417).

## **PELEGRÍ, Joan (1396-1426, València)**

### **Pintor.**

En agost de l'any 1396, Bartomeu Pelegrí, *preparador de panys*, atorga procuració a favor del seu germà, Joan Pelegrí.

“Die mercuri XXII augusti anno a Nativitate domini millesimo trecentesimo nonagesimo sexto. Noverinti universi quod ego, Bartholomeus Peregrini, parator pannorum, vicinus Valencie, scienter facio et constituo procuratorem meus vos, Iohannis Peregrini, pictorem, fratrem meum, vicinum dicte civitatis, presentem, (...).

Testes huius rei sunt Gaspar Peregrini et Michael Stefani, scriptores, Valencie degentes.”<sup>1130</sup>

El 2 de setembre de 1396, Joan Pelegrí actua com a testimoni del testament de Guillem Marc, veí d'Eivissa, i del que són marmessors els també pintors Bartomeu Avellà i Joan Llätzer.

Del mateix any, el 1396, al mes de setembre els pintors Joan Llätzer i Bartomeu Avellà, pintors ciutadans de València, actuen com a marmessors de l'inventari dels béns de Guillem March, veí d'Eivissa, amb el testimoni del pintor que ens ocupa.